ПРОЕКТ
СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _________________                                                                                                          № _____
город Крымск

Об утверждении Положения
 о порядке установки и содержания
мемориальных досок и других памятных знаков
 в Крымском городском поселении Крымского района

В соответствии с пунктом 7а перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по международным отношениям от 19 мая 2023 года,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крымского городского поселения Крымского района, в целях определения порядка принятия решений об установке и обеспечении сохранности мемориальных досок и других памятных знаков на территории Крымского городского поселения Крымского района сохранения, использования, развития и пропаганды культурно-исторических ценностей, определения критериев, являющихся основанием для принятия решений об увековечении памяти выдающихся событий и личностей, которые внесли значительный вклад в развитие Крымского городского поселения Крымского района, Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение о порядке установки и содержания мемориальных досок и других памятных знаков в Крымском городском поселении Крымского района.
2. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя Е.Н.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района и в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам законности, урегулирования конфликтов интересов  и связи с общественными организациями  Егер А.А.  и заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района Смирнова А.А.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Крымского городского поселения Крымского района                     В.П. Исаченко

Глава Крымского городского поселения
Крымского района                                                                                Я Г. Будагов